
Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
Rozvoj: www.rozvoj.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 
 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Pracovní skupina informačních center Krkonoš 
Zápis z jednání ze dne 4. května 2023, v 9.30 ve Vrchlabí – zámek 

Distribuční setkání  
 

Přítomni pracovníci infocenter: RTIC Vrchlabí, Krkonoše – svazek měst a obcí, TIC Trutnov, IC 

Kořenov, TIC Harrachov, HIC KRNAP Vrchlabí, VIM Lánov, IC Rokytnice nad Jizerou, IC KRNAP 

Harrachov, IC KRNAP Špindlerův Mlýn, TIC Špindlerův Mlýn, IC Žacléř, IC Janské Lázně, IC 

Malá Úpa, IC Hostinné, IC DOTEK Horní Maršov 

 

Hosté: Petra Handlířová, Ivana Hujerová – Liberecký kraj, Lucie Rolová – Královéhradecká 

centrála, Radek Drahný – Správa KRNAP 

Omluveni: IC Jilemnice, IC Vysoké nad Jizerou 

 

RTIC Krkonoše – Klára Hančová 

• Přivítání, informace k distribuci materiálů 

 

Liberecký kraj 

• Projekt Liberecký kraj sobě 

• Certifikovaní řemeslníci, podpora regionálních produktů a řemesel, členství řemeslníků 

z Libereckého kraje 

• Webový portál, katalog, podcasty, videa, rozhovory, květen–srpen představení řemesel 

• Podpora členů sítě, vzdělávací akademie, vznik ebooků  

• Prezentace bude rozeslána se zápisem  

 

SMO Krkonoše 

• spolupráce s MAS Krkonoše, propojení s akcemi Krkonoše.eu, rozcestník regionálních 

produktů na webu 

• Nabídka školení: copy, canva, právo marketingu, školení v КCEV Krtek Vrchlabí  

• Pojizerský Pacifik – start kampaně, 4 víkendové akce spojené s provozem historických 

vlaků, speciální turistická vizitka, komiks  

• Cyklobusy – zahájení cyklojízdou 27. 5., provoz do 30. 9., letáčky jízdních řádů do konce 

května dodá Královéhradecký kraj, jízdní řády již na webu www.krkonose.eu 

• SmartGuide  

• Krkonošská sezona nový název Turistické noviny Krkonoše, nový formát A4, hlavní 

téma Opravdové Krkonoše. Noviny provázány s webem (QR kódy). Vydání novin 

v českém jazyce, pro cizince kartičky s QR kódy 

• Aktualizovaná prodejní Cyklobrožura tipy na výlety, 2 brožury v cizojazyčných mutacích 

– pro IC cena 10 Kč včetně DPH (letos zkušební provoz, v případě zájmu dotisk). Zdarma 

leták s QR kódy. 

• Novinky: zvýšené vstupné do polského KPN, průchodnost a omezení cest na webu 

Správy KRNAP, 18. 5. otevření zábavné výletní hry Dolnodvorské vyhlídky. 

• Krkonošská pivní stezka, pan Polívka dodá materiály na infocentra  

• Seznam akcí na webu krkonose.eu 

• Natáčení slovenské televize Jak chutná Česko 

https://www.krkonose.eu/krkonosske-cyklobusy


Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
Rozvoj: www.rozvoj.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 
 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

• Alena Cejnarová – přiblížení změn hry Pohádkové Krkonoše – nová brožura, cena 

zůstává stejná 70 Kč. Nová razítkovací místa (celkem 40) a rozdělení do revírů, nové 

ceny, hry a zábava pro děti (Jízda s hrabětem Harrachem k dispozici v polovině května). 

Absolventská vizitka Pohádkové Krkonoše. Stará brožura Pohádkové Krkonoše dále 

platí. 

• Nově založena na Facebooku veřejná skupina Pohádkové Krkonoše  

• Prezentace bude rozeslána se zápisem  

 

KRNAP 

• Nové přírodovědné muzeum v polském městě Sobieszów otevření v červnu 

• Dotisky letáků a brožur: Krkonošské komiksy, Hádanky a kvízy, Krkonošské čumáčky a 

zobáčky, Krkonošské biotopy, Atlas mechy, lišejníky, houby, Krkonoše na 

ortofotomapách, Fotografové Krkonoš,… 

• 19. 5. Oslavy ve Vrchlabí 60. narozeniny KRNAPU (hudba, video mapping). 

Propagace, plakáty rozešlou na infocentra. 

• V říjnu 2023 otevření Krkonošského muzea – Návštěvnického centra KRNAP ve 

Vrchlabí. Pro infocentra plánovaný testovací provoz.  

• Výskyt vlka, pozorování v dohledové vzdálenosti v Černém Dole, Janských Lázních až 

ke Dvoru Králové. Nekrmte vlky. Při spatření vlka žádost o okamžité oznámení – emailem 

na stopy@selmy.cz nebo přes aplikaci Facebook jako zprávu na spravakrnap. 

 

Královéhradecký kraj – centrála cestovního ruchu 

• Veletrhy a akce velká návštěvnost 

• Zimní kampaň 

• Spuštění nového webu Po stopách tradičních řemesel 

• Brožura a soutěž navazující na web – hrací karta 

• Propagace Tradice a řemesla v rozhlase HK 

• Propagace nejvýznamnějších vojenských památek kraje 

• Jízdní řády cyklobusů 

• Národní program podpory cestovního ruchu – Aktivní dovolená 

• Výroba nového stánku na akce 

• Plánované tisky a dotisky brožur  

• Prezentace bude rozeslána se zápisem  

 

Lánov 

• Infocentrum v Černém Dole zrušeno, nyní je v prostorách podatelna. Knihovna 

zrušena. 

• Muzeum v Černém Dole přechází od 6. 6. na rezervační systém návštěvnosti 

• Infocentrum TURISTA v Peci pod Sněžkou neslouží již jako infocentrum (e-shop a 

krámek) 

• Lánov na kole – nová stezka 

• V infocentru výstava obrázků, sbírka na sakrální památky, výměna oken 

• Akce: Výstup na Sněžku, Krkonošské klání 

mailto:stopy@selmy.cz


Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
Rozvoj: www.rozvoj.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 
 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

• Propojení Černý Důl – Čistá, Pěšník, spojovnice 

• Stezka, camp, hřiště v přírodě, dovybavení cedulkami 

• Lánov minikvíz, Černý Důl 

• Den Městyse Černý Důl, ve Fořtě, Trubači – 60. let KRNAP 

 

DOTEK Horní Maršov 

• Programy pro mateřské školy s průvodcem 

• Festival DOTEKY 16.–17. 6. 

• Léto – Cesty na Dotek 

• Dokončují se expozice uvnitř v Doteku 

• Prohlídky kostela, dílničky pro děti 

 

Rokytnice nad Jizerou 

• Uzavřená radniční věž, zatím nejasné léto 

• Hra Putování za krkonošským pokladem 

• Akce Rokytnický DRSOŇ 

• Pořady k oslavám 60. Výročí KRNAP 

 

Janské Lázně 

• 3. 6. Zahájení lázeňské sezony  

• Akce na Stezce korunami stromů Krkonoše 

• SkiResort začíná letní sezonu – Provoz lanovek od 13. 5. 

• Rozhledna Hnědý vrch zavřena 

• Dětský park Kabinka zahájení po rozjetí lanovky 

• Lemurie a Bobovka nový majitel SkiResort 

• Karta hosta na stránkách ubytovatelů od června do září za 1000 Kč 

 

Hostinné 

• Chystá se nové logo 

• Otevření koupaliště 9. 6. (3. sezona), koncert kapely Flám 

• Akce Porciunkule 

• Pumtrack rozšíření 

• Nová kvízová hra a putovací hra za 10 Kč prodej 

• Nové materiály a zboží (nákrčník s obry), aktualizované cyklomapy prodej 20 Kč 

 

Žacléř 

• Akce Zahájení cyklosezony 13. 5. 

• V létě Den lidových řemesel s kapelou Poletíme 

• Výstava o kapelách 

• Hornický skanzen na objednání, provoz červenec a srpen 

• Stachelberg již zahájil provoz 

• Začíná se budovat dálnice (Královec) 

• Dům seniorů otevření v září 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
Rozvoj: www.rozvoj.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 
 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Trutnov 

• Letos poslední Dračí slavnosti, v příštím roce slavnostní stěhování draka do Brna 

• Slavnostní otevření nového centra moderního umění EPO1 v Trutnově Poříčí 24. 5. 

• Čtyřdenní akce Cirk Uff od 31. 5. 

• Bojiště opraveno – letní kino, 3 festivaly 

• Trutnovský Newsletter, občasník 

• Nová ředitelka TIC od června 2023 Renáta Portlová  

 

Harrachov 

• Akce: Uklízíme Krkonoše, Den matek, Sportovec roku, Dětský den, Moto žehnání, Old 

Cars (závody, kapely), Harmonikáři, 20. Pivní a sklářské slavnosti, Gladiátor Race, 

Keltská noc, 7. 7. Víkend Hrabat Harrachů ve sklárně…  

• Hra s Déčkem s keškou 

• Harrachov card infocentrum + web 

 

Kořenov 

• Léto v kraji, sumář akcí na webu Jizerky 

• Slavnosti Járy Cimrmana 10.–11. 6., Tradiční pouť 1. 7., Šermířský víkend, Štěpánský 

jarmark, Vinobraní, akce na Zubačce 

• Nově zásilkovna 

 

Špindlerův Mlýn 

• Kalendář akcí od května do zimní sezony na webu, úklid Zelený Špindl, velká výstava 

k historii Horské služby (Svatý Petr), kulaté výročí 30 let Špindlerovské pouti, Mlynářovy 

toulky – v přípravách dotační projekt k rozšíření Po stopách mlynáře z Čech až do 

Polska, Letní unplack koncerty po celé léto zdarma, letní filmové večery 

• Soutěž s Déčkem 

• Od května zpoplatněno parkování 20,- /hod., 150,- den  

 

Malá Úpa 

• 24. 6. Maloúpský jarmark, druhý den mše 

• Malá Úpa nemá odpadkové koše, co si kdo přinese, měl by si zase odnést 

• Zákaz parkování karavanů přes noc 

• Dotisk materiálů na léto 

• Dopravní situace, mosty opět kyvadlově 

 

Vrchlabí 

• Chystá se nový web 

• Otevřena byla nová Stezka vody, prospekt 

• Aktualizace Naučné stezky po památkách 

• Anketa Gastromapa Vrchlabí 

• Skryté příběhy – Automobil pro císaře 

• Akce: Motorkářské požehnání, Krkonošské pivní slavnosti 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
Rozvoj: www.rozvoj.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 
 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

• Během 2–3 let plánované stěhování infocentra do budovy staré radnice 

 

Zapsala: Dagmar Vokatá, Klára Hančová 

 

Další setkání pracovní skupiny informačních center se pravděpodobně uskuteční 13. 6. 2023 

v Trutnově Poříčí v Centru moderního umění EPO1. Ještě bude upřesněno. 


